Муниципальное учреждение Отдел образования

 Администрации Тарасовского района

  П Р И К А З

23.09.2021     №460

п. Тарасовский

Об организации участия в проекте

по ранней профессиональной ориентации обучающихся

6-11 классов «Билет в будущее»

На основании приказа Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 23.09.2021 №862 «Об организации участия в

проекте по ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов

«Билет в будущее», в целях реализации проекта по ранней профессиональной

ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в

будущее» в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную образовательную организацию и педагога-

навигатора (приложение № 1) для участия в проекте по ранней

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных

организаций «Билет в будущее».

2. Руководителям образовательных организаций:

 организовать участие обучающихся 6-11 классов в проекте «Билет в

будущее» в срок до 24.09.2021;

 организовать сбор с родителей согласий на обработку персональных

данных для участия школьников в проекте согласно квоте (приложение №1) и

прохождение профориентационной онлайн-диагностики обучающихся проекта в

период с 27.09 – 05.10.2021;

  передать оригиналы согласий на обработку персональных данных

муниципальному оператору проекта и до 10.10.2021;

 заполнить список школьников в электронных таблицах Excel по форме

согласно приложению № 2 и направить их муниципальному оператору проекта

на электронную почту до 25.09.2021;

 организовать участие обучающихся в практических мероприятиях

проекта «Билет в будущее» согласно квоте в соответствии с приложением №1.

5. Контроль исполнения приказа оставлю за собой.

Заведующий МУ ОО                                                         А.И. Коршунов

                                 Приложение №1 к приказу
                                            от 23.09.2021 № 460

Наименование

муниципалитета

Полное наименование

образовательной организации

ФИО педагога

навигатора
Должность

Квота

регистрации

школьников на

сайте

Квота участия

школьников в

практических

мероприятиях

проекта

Тарасовский

район

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

"Образовательный технический центр"

Абрамова Инна

Александровна

заместитель

директора по УВР

не менее 20% от

охвата учащихся

6-11 классов в

муниципалитете

не менее 5% от

охвата учащихся

6-11 классов в

муниципалитете